PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2016  № 59
	О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании пункта 7 статьи 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 1 Закона РФ от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», статьи 16 Федерального закона от 08.05.1994 № 3- ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 07.10.2011 № 585, следующие изменения:
1) в разделе 1:

-
в пункте 1.1 слова ", последовательность и сроки приема, регистрации," заменить словом "организации";
-
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3.
Обращения граждан рассматриваются Главой муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее - Глава муниципального образования), заместителями Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, начальниками отделов и Финансового управления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, в компетенцию которых входит разрешение вопросов, содержащихся в указанных обращениях.";
2) в разделе 2:

-
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.
Информация о порядке рассмотрения обращений размещается:

- на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (адрес официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://duhov.admin-smolensk.ru).";

-
абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"- адрес электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: adminduh@admin-smolensk.ru.";
-
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4.
Информирование о ходе рассмотрения обращений граждан осуществляется сотрудниками Администрации при личном обращении граждан или их представителей в Администрацию, а также с использованием почтовой, телефонной связи и информационных систем общего пользования ежедневно с 10 до 17 часов (кроме выходных и праздничных дней, обеденный перерыв с 13 до 14 часов).";

3) в разделе 3:

-
в пункте 3.4:

-
в подпункте 3.4.1 слова "Главе Администрации" заменить словами "Главе муниципального образования";

-
в подпункте 3.4.2 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";

-
в третьем предложении подпункта 3.4.5 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";

-
в первом предложении подпункта 3.4.6 слова "Главой Администрации" заменить словами "Главой муниципального образования";

-
в абзаце шестом подпункта 3.4.7 слова "Главой Администрации" заменить словами "Главой муниципального образования";

-
в подпункте 3.5.3 пункта 3.5 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";
-
в подпункте 3.6.3 пункта 3.6 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";
-
в пункте 3.8:

-
в подпункте 3.8.1 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";

-
в подпункте 3.8.2 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";

-
в пункте 3.10:

-
в абзаце втором подпункта 3.10.3 слова "Главы Администрации" заменить словами "Главы муниципального образования";

-
в абзаце втором подпункта 3.10.4 слова "Главой Администрации" заменить словами "Главой муниципального образования";

4) в разделе 4:
-
в пункте 4.2 слова "Глава Администрации" заменить словами "Глава муниципального образования";

-
в пункте 4.3 слова "Главой Администрации" заменить словами "Главой муниципального образования";

-
абзац первый пункта 4.5 дополнить предложением следующего содержания: "Правом на личный прием в первоочередном порядке пользуются Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы по вопросам, регулируемым Законом РФ от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», члены Совета Федерации и депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам своей деятельности, инвалиды I и II групп.".
2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Обращения граждан».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	И.о. Главы муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Н.В. Шепырев